MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO DE POLÍTICAS

COORDENAÇÃO-GERAL DE ESTUDOS E PESQUISAS, AVALIAÇÃO, TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024, DE 08 DE MARÇO DE 2024

ATUALIZAÇÃO DO CRONOGRAMA DO

EDITAL INOVA MULHER nº 01/2024

COMUNICADO nº 04/2024

A SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - SUDENE, no uso de suas atribuições legais

e em atenção às exigências previstas no art. 37, II, da Constituição Federal de 1988, e demais legislações

pertinentes, torna público, COMUNICADO sobre a atualização do Cronograma de atividades do Edital Inova

Mulher nº 01/2024, que foi objeto de ajuste pelo Comunicado nº 03/2024 em decorrência da então

prorrogação da inscrição das propostas de projetos de P&D para 07 de maio de 2024.

Este COMUNICADO objetiva, tão somente, orientar para os novos prazos incidentes sobre as atividades

detalhadas pelo item 17-Cronograma, tratado no Edital em consequência dos trabalhos da Comissão de

Avaliação de projetos de P&D no concerne aos prazos para divulgação dos resultados e apresentação de

recursos  referentes à Etapa I do processo de apreciação das propostas.

Retificar o item 17
Onde se lê: 17 CRONOGRAMA

Lançamento do Edital 5 de março de 2024

Publicação do Edital (início das inscrições) 8 de março de 2024

Término das inscrições (45 dias) (prorrogação + 15 dias) 07 de maio de 2024

Resultado parcial - Etapa I 06 de junho de 2024

Data limite para interposição de recurso 11 de junho de 2024

Resultado parcial - Etapa I (após análise de recurso) 18 de junho de 2024

Resultado parcial - Etapa II  10 de julho de 2024

Data limite para interposição de recurso 15 de julho de 2024

Divulgação do resultado final 22 de julho de 2024

Data limite para interposição de recurso 29 de julho de 2024

Evento com divulgação dos resultados  12 de agosto de 2024

Limite para constituição da empresa e entrega de
documentação para contratação

Até 90 dias após a divulgação do
resultado final

Contratação dos projetos aprovados
Até 120 dias após a divulgação do
resultado final

Chamada dos suplentes
Até 150 dias após a divulgação do
resultado final

Limite para constituição da empresa e entrega de
documentação para contratação dos suplentes

Até 60 dias após a convocação

Contratação dos projetos (suplentes) Até 90 dias após a convocação

Acompanhamento dos projetos 365 dias após a contratação

Leia-se: 17 CRONOGRAMA

Lançamento do Edital 5 de março de 2024

Publicação do Edital (início das inscrições) 8 de março de 2024

Término das inscrições (45 dias) (prorrogação + 15 dias) 07 de maio de 2024

Resultado parcial - Etapa I 20 de junho de 2024

Data limite para interposição de recurso 25 de junho de 2024

Resultado parcial - Etapa I (após análise de recurso) 02 de julho de 2024

Resultado parcial - Etapa II  10 de julho de 2024

Data limite para interposição de recurso 15 de julho de 2024

Divulgação do resultado final 22 de julho de 2024

Data limite para interposição de recurso 29 de julho de 2024

Evento com divulgação dos resultados  12 de agosto de 2024

Limite para constituição da empresa e entrega de
documentação para contratação

Até 90 dias após a divulgação do
resultado final

Contratação dos projetos aprovados
Até 120 dias após a divulgação do
resultado final

Chamada dos suplentes
Até 150 dias após a divulgação do
resultado final

Limite para constituição da empresa e entrega de
documentação para contratação dos suplentes

Até 60 dias após a convocação

Contratação dos projetos (suplentes) Até 90 dias após a convocação

Acompanhamento dos projetos 365 dias após a contratação

Seguem inalteradas as demais disposições contidas no Chamamento Público nº 01/2024, de 08 de março

de 2024, atualizadas pelos Comunicados nº 01/2024, de 29 de março de 2024 e nº 02/2024, de 22 de abril

de 2024.

Recife, 06 de junho de 2024

DANILO CABRAL

SUPERINTENDENTE